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Rutiner for forebygging av overgrep mot barn, unge og sårbare grupper 

 

Norges Astma- og Allergiforbund (NAAF) skal skape trygge og inkluderende arenaer for alle 

våre medlemmer og frivillige.  

Som mottaker av tilskudd fra Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir), er vi pålagt å 

ha skriftlige rutiner som viser at organisasjonen ivaretar sikkerhet for barn, ungdom under 

18-år, personer med utviklingshemming og andre sårbare grupper. NAAF har trygghetstiltak 

for å forebygge overgrep for disse gruppene. 

Disse rutinene er forankret i NAAFs etiske retningslinjer, punktet «Grunnleggende 

forventninger” og “Diskriminering”. 

 

Tiltak 

NAAF legger stor vekt på at barn og unge skal føle seg trygge i alle våre aktiviteter. Vi har 

nulltoleranse for krenkende atferd, og vi jobber aktivt for å forebygge overgrep og andre 

uønskede hendelser. 

Det skal alltid være minst to voksne, frivillige eller ansatte, til stede på arrangementer der 

ikke foresatte er med. Ingen skal være alene med et barn i situasjoner som ikke er synlige for 

andre, for eksempel i et avlukket rom eller i en bil. 

Aktiviteter skal foregå i åpne og oversiktlige områder. Ved én-til-én-veiledning, for eksempel 

under klatring, skal det alltid være andre til stede som kan se hva som skjer. 

Unntak i nødsituasjoner: 

I nødsituasjoner hvor barnets helse eller sikkerhet står i fare, kan en voksen likevel handle 

alene dersom dette er nødvendig – for eksempel følge et barn til lege, legevakt eller sykehus. 

Slike hendelser skal dokumenteres og meldes til ansvarlig leder i etterkant. 

 

Når krever vi ikke politiattest: 

• Dersom foresatte deltar på samme arrangement som mindreårige eller sårbare 

grupper, er ikke politiattest nødvendig 

 

 

 

 

https://www.naaf.no/om-oss/organisasjon/styringsdokumenter
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Når krever vi politiattest: 

Vi krever avgrenset politiattest fra frivillige over 15-år og ansatte som har selvstendig ansvar 

for barn og unge. Dette gjelder for eksempel ved: 

• Overnattingsturer 

• Lengre reiser 

• Ved dag- og kveldsarrangementer der foresatte ikke er tilstede  

 

Hvordan søker man politiattest 

 
Ifølge Politiregisterforskriften § 34-1 kan frivillige organisasjoner hente inn avgrenset 

politiattest som heter barneomsorgsattest fra «personer som, lønnet eller ulønnet, skal 

utføre oppgaver for organisasjonen som innebærer et tillits- eller ansvarsforhold overfor 

mindreårige eller personer med utviklingshemming».  

Politiattest skal hentes inn fra personer som er over 15 år. 
Barn og unge mellom 15 og 18 år må ha samtykke fra foreldre eller foresatte for å søke. 

Personer som ikke er norske statsborgere, kan også få politiattest. Attesten vil da bare vise 
eventuelle forhold fra tiden de har bodd i Norge, og sier ikke noe om dommer fra andre 

land. 

Det er personens faktiske oppgaver som avgjør om personen kan avkreves politiattest, ikke 

tittelen på vervet eller jobben. Organisasjonen må bekrefte behovet for politiattest på eget 

skjema Politiet/formålsskjema som legges ved den enkeltes søknad. 

Leder i det aktuelle organisasjonsleddet har ansvar for å begrunne behovet og signere 

formålsskjema ved innhenting av politiattest for de aktuelle frivillige eller ansatte. For 

eksempel: 

 

• Dersom en region eller lokallag/storlag arrangerer en samling for barn skal den 

ansvarlige for arrangementet godkjennes av regionsekretær og den tillitsvalgte leder.  

Den tillitsvalgte leder signerer formålsskjemaet og begrunner formålet. 

• Dersom NAAF sentralt er arrangør for et arrangement for mindreårige eller andre 

sårbare grupper, skal leder for den aktuelle avdelingen eller generalsekretær 

begrunne formål og signere formålsskjema for den aktuelle frivillige eller ansatte.  

https://www.politiet.no/tjenester/politiattest/sok-om-politiattest-for-privatpersoner/


   

2025.12.01_Rutiner for forebygging av overgrep mot barn, unge og sårbare grupper  

 

Hva står i politiattesten og håndtering av det av organisasjonen: 

I barneomsorgsattesten opplyses det om seksualforbrytelser mot barn eller voksne, drap, 

narkotikaforbrytelser (med tidsbegrensning) og grov volds- eller ranskriminalitet, ref. 

Politiregisterloven § 39. Ingen andre straffbare forhold kommer fram på attesten. 

Attesten blir sendt til den enkelte, som viser den fram for arrangementsansvarlig. Dersom 

arrangementsansvarlig har søkt om politiattest, skal den fremvises til regionsekretær eller 

aktuell leder.  

 

Husk: 

• Politiattesten må fremvises til leder av arrangementet før personen starter med 

oppgaven. 

• Politiattesten skal ikke være eldre enn 3 måneder når den fremvises. 

• En politiattest er en utskrift fra politiets registre som inneholder sensitive 

personopplysninger og er et taushetsbelagt dokument og skal derfor ikke oppbevares 

av organisasjonen. 

• Organisasjonen kan ikke kreve ny politiattest senere hvis personen fortsatt har 

samme stilling. 

• Organisasjonen kan kreve ny politiattest hvis personen får ny stilling, eller hvis det 

har vært et opphold i jobben eller vervet over tid. Dette gjelder hvis 

arbeidsoppgavene endrer seg. I disse tilfellene må du sende ny bekreftelse på 

formålet med politiattesten.  

 

Varslingsplikt ved overgrep eller mistanke om overgrep:  

Alle frivillige og ansatte har varslingsplikt og melde fra ved overgrep eller mistanke om dette. 

NAAF har egne varslingsrutiner som skal følges: Varslingsrutiner 

 

 

 

https://www.naaf.no/om-oss/organisasjon/styringsdokumenter
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Opplæring av ansatte og frivillige: 

Alle tillitsvalgte i regioner, lokallag/storlag og i NAAFU må gjøre seg kjent med disse 

rutinene.  Dersom det er frivillige som ikke er med som styremedlemmer, men som bidrar 

som aktivitetsledere, er det viktig at disse også blir orientert om rutinene. Ved behov i 

planlegging av arrangementer skal dette også gjennomgås.  

Disse rutine skal sikre at ingen skal bli utsatt for overgrep i NAAF.  

 

 

 

 


